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 میـان همـه نگرانی هـا و مراقبت هـای سـخت،

وز
ش ر

زار
عـده ای پذیرفته انـد کـه بـه شرایـط جدیـد تـن گ

بدهنـد. زندگی کردن و تحصیل با کرونا. همین 

اسـت کـه  برخـی مـدارس کلاس هـا را حضـوری 

برگزار کردنـد و برخی والدین فرزندانشـان را به 

مدرسـه بردنـد. مهرماه امسـال در واقع دومین 

بازگشایی مدارس در ایام شیوع کروناسـت. زمزمه های بازگشایی رسمی 

کلاس هـای درس از تابسـتان به گوش می رسـید و پیش از آنکه بازگشـایی 

شـکل رسـمی بـه خـود بگیـرد، کلاس هـا راه افتادنـد، آن هـم بعـد از حدود 

۱۹ ماه تعطیلی. این بازگشـایی البته در همه مقاطع و مناطق شـهر عملی 

نشده است. براساس دستورالعمل آموزش و پرورش، مدیران اختیار پیدا 

کرده انـد برای دانش آموزان پایه اول ابتدایی، دروس عملی هنرسـتانی ها 

و مـدارس روسـتایی و عشـایری، کلاس حضـوری برگزار کنند. گزارشـی از 

تجربه حدود یک ماه از این تغییر پیش روی شماسـت.

به همین ۳ روز قانع بودیم
روزهای زوج مقنعه سفید گلدوزی شده 

صورتی و مانتوی سورمه ای اش را می پوشد 

تـا درسـت مانند یـک بچه محصـل روانه 

مدرسـه شـود. هلیا امسـال کلاس اولی 

است و براساس توافق مدرسه با اولیا، سه 

روز کلاس حضوری دارد و سه روز در فضای 

مجـازی آموزش می بینـد. باوجوداینکه 

هفته ای سه روز دو ساعت به مدرسه رفته،

هنوز حال و هوای فضای جدید دستش 

نیامـده و تعریفش از مدرسـه این اسـت:

« باید ماسک بزنیم و برویم مدرسه. هرکس 

روی صندلی خودش بنشیند و دست به 

جایـی نزنـد و به حـرف خانـم معلم گوش 

کند. زنگ که خورد، برمی گردیم خانه.»

هلیـا دختر دوم خانواده اسـت و مادرش 

تجربه مدیریت یـک فرزند محصل دیگر 

را هم دارد. عظیمی می گوید: از پارسال 

کـه مدرسـه ها تعطیل شـد مـدام نگران 

هلیا بودم. شـنیده بودم مادرهای دیگر 

چقدر برای آموزش بچه های کلاس اولی 

مشـکل دارند. نمی دانستم با کار بیرون 

چطـور بـرای آموزشـش وقت بگـذارم که 

خداراشـکر مدرسه ها بازشـد. به همین 

سـه روز هـم قانعیم تـا مدرسـه ها به طور 

کامل باز شـود.

علی دانش آموز کلاس یازدهم هنرستان 

اسـت. در هنرسـتان نمونـه دولتـی 

دارالفنون ناحیه ۶ رشـته الکتروتکنیک 

می خواند. سـال تحصیلی گذشـته هم 

گاهـی بـه مدرسـه رفتـه اسـت و تجربـه 

کلاس هـای حضـوری در کرونـا را دارد:

امسـال هفتـه ای دو روز بـرای شرکـت 

در کارگاه بـرق، بـه مدرسـه مـی روم. او 

می گوید: همان موارد بهداشـتی سـال 

گذشـته را رعایـت می کنیـم و برایـمان 

کمـی عـادی شده اسـت.

تعداد هم کلاسی هایش ۲۵ نفر است که 

به گفتـه او با وجـود دانش آمـوزان غایب 

حـدود ۲۰ نفر می شـوند و شـیوه نامه ها 

هـم تاحـدودی رعایت می شـود: فاصله 

میزهایمان حدود یک متر است و کلاس ها 

از ساعت ۷ و ۳۰ دقیقه تا ۱۱ و ۳۰ دقیقه 

با ساعت استراحت بین آن ادامه دارد.

او از اینکه دست کم دو روز در هفته به بهانه 

مدرسه از خانه خارج می شود، خوشحال 

است: بعد از این همه مدت تحمل صبح 

تا شب ماندن در خانه خیلی سخت بود.

هرچند که هنوز از بیماری می ترسـم اما 

حـاضرم همـه قوانیـن را رعایـت کنـم که 

مدرسه ها باز شود.

هـم علـی و هـم خواهـر دانشـجویش 

یـک دز واکسـن زده اند و خیـال اعضای 

خانواده شـان از بابـت بیـماری کرونـا 

کمی آسوده اسـت. راضی به بازگشایی 

مدرسه هستند و برای بازگشایی آبان ماه 

لحظه شـماری می کننـد.

 رعایت بهداشــت بچه ها ظاهرسازی
است

فهیمه مادر یک دوقلوی کلاس چهارمی 

است. می گوید: معلم پسرهایم اول مهر 

جلسـه آشـنایی بـا مادرهـا برگـزار کـرد و 

مـن هـم بچه هایـم را بردم که معلمشـان 

را ببیننـد. ولـی بـرای کلاس حضـوری و 

آموزش به مدرسـه نفرستادمشـان.

مدرسـه پسرهـای او، ابتدایـی دوره اول 

و دوم در ناحیـه ۷ اسـت کـه بـه صـورت 

هئیت امنایی اداره می شود. فهیمه هنوز 

هـم تمایلـی بـه فرسـتادن بچه هایش به 

مدرسـه ندارد و دلیلش را رعایت نشـدن 

مـوارد بهداشـتی می دانـد: هـر کلاس 

۴۲ یـا ۴۳ دانش آمـوز دارد که نسـبت به 

سال های قبل بیشتر است. فکر می کنم 

ایـن تعـداد زیـاد به خاطر مجـازی بودن 

آموزش در سـال قبل باشـد. برای همین 

هم تاکنون کلاسـی برگزار نشده اسـت.

نامه های  بـه عقیـده او رعایـت شـیوه 

بهداشـتی، به ویـژه در مـدارس ابتدایی 

و بیـن بچه هـا ممکن نیسـت: همـه چیز 

ظاهرسازی است. از ماسک زدن بچه ها 

بگیریـد کـه یـا ماسـک را از صورتشـان 

برمی دارند یا کامل روی بینی و دهانشان 

نیست تا دست زدن به هر چیزی. بچه ها 

توانایی رعایت کردن موارد بهداشـتی را 

ندارند. فرامـوش می کنند دستشـان را 

به چشمانشـان نزننـد. مـداد و پاک کن 

را از روی زمیـن برمی دارنـد و ضدعفونی 

نمی کننـد. چـه کسـی در مدرسـه ایـن 

مـوارد را کنـترل می کند؟

او البتـه ایـن نکتـه را قبـول می کنـد کـه 

برخی بچه ها در رعایت کردن بهداشـت 

وضعیت بهتری دارند و طبیعی است که 

خانواده هـا راضی به بازشـدن کلاس ها 

باشند: روحیه بچه ها فرق دارد. پسرهای 

مـن از در و دیـوار مدرسـه بـالا می رونـد و 

خودشـان را زمیـن می زننـد و بـه راحتی 

کنترل پذیر نیسـتند.

هم والدین راضی اند هم بچه ها
اوایـل مهرماه که صحبت از بازگشـایی 

نصف و نیمه مدارس به میان آمد اصل را 

بر این گذاشـتند که مدارس با جمعیت 

کمـتر و به تدریـج بازگشـایی شـوند و 

روزهـای هفتـه را بیـن دانش آمـوزان 

تقسـیم کننـد کـه البتـه ایـن قانـون 

شـامل مـدارس غیرانتفاعـی می شـد 

کـه به جـز تعـدادی اندک، بیشترشـان 

دانش آموزانـی کمـتر از ۱۰۰ نفر دارند 

و رعایـت مـوارد بهداشـتی بـرای آنـان 

امکان پذیرتر اسـت.

دبسـتان غیردولتی پسرانه مهرسـجاد 

نیـز یکـی از آن غیرانتفاعی هاسـت که 

کلاس هـا را حضـوری برگـزار می کند.

علی نـژاد پس از ۳۸ سـال خدمت حالا 

شرایطـی را مدیریـت می کنـد کـه بـه 

قـول خـودش تجربه بی نظیری اسـت.

کلاس هایشان ۱۶ یا ۱۷ دانش آموز دارد 

که بین روزهای زوج و فرد هفته و ساعات 

روز تقسـیم شـده اند و در هر شیفت ۷ یا 

۸ دانش آموز سرکلاس هستند. او توضیح 

می دهد: بچه ها را تقسیم بندی کردیم 

و حتی صندلی هایشـان هم مشـخص 

اسـت که از هم جدا بنشینند و بعد از هر 

کلاس میزها را ضدعفونی می کنیم. در 

روزهایـی هم کـه وضعیت هوا مناسـب 

اسـت صندلی های بچه هـا را به حیاط 

آورده ایم و آنجـا کلاس برگزار کرده ایم.

خـودش و همـه معلم هـای مدرسـه دو 

دز واکسـن تزریـق کرده انـد تـا بـرای 

حضوری شـدن کلاس ها آماده باشند:

هـم دانش آمـوزان و هـم اولیا به شـدت 

از حضـوری بـودن کلاس ها اسـتقبال 

می کنند و خوشحال اند. خانواده های 

دانش آمـوزان مـا اصرار دارنـد کـه همه 

روزهای هفته کلاس ها برقرار باشـد اما 

تـا زمان اعـلام رسـمی آموزش و پرورش 

احتیـاط می کنیم.

با این اوصاف او و کارکنان مدرسه برای 

بازگشایی کامل و سر و کله زدن با بچه ها 

حاضرند؛ زیرا معتقدند مدت زیادی طول 

خواهدکشید تا عقب ماندگی چندماهه 

درسی دانش آموزان جبران شود.

 ســاعات زیادی را درگیر قطعی شبکه
شادیم

البتـه همه ایـن اشـتیاق را ندارند. مثلا 

زهرا هم که معاون اجرایی یک دبیرستان 

دولتـی دخترانـه در ناحیـه یک اسـت،

بـه دلیـل تعـداد زیـاد دانش آمـوزان 

مدرسـه اش ترجیح می دهد کلاس ها 

غیرحضـوری باشـند. با این حال او هم 

به دلیـل مشـکلات تدریـس در فضای 

آموزشـی سـامانه شـاد، از بازشـدن 

مدرسـه ها ابراز رضایت می کند: بخش 

زیـادی از سـاعات روز را درگیـر قطـع و 

وصل شـبکه شاد هستیم. همین عامل 

استرس و نگرانی زیادی در بچه هاست،

به خصوص برای کلاس دوازدهمی ها.

سبب دلخوری والدین می شود و مدام 

درباره حضوری شدن مدارس می پرسند.

البتـه ناگفتـه نمانـد که مـا هم از شـیوه 

کنترل از راه دور بچه ها خسته شده ایم.
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یک روان شناس:
مراقب اضطراب ورود به مدرسه  باشید 

بازشدن مدرسه ها و حضور در مدرسه 

بـرای دانش آموزانـی کـه یک سـال و 

نیـم اسـت در خانـه مانده انـد یـا برای 

کودکانی که سال گذشته کلاس اولی 

بوده اند و رنگ مدرسـه و هم کلاسی را 

ندیده انـد چنـدان هم سـاده نیسـت.

جداشـدن از بی قانونـی و بی نظمـی 

خانـه و بیـدار شـدن صبـح و نشسـتن 

سرکلاس درس در مقابـل معلـم -اگـر 

اغراق نباشد- برای همه دانش آموزان 

دلهره آور است. به همین دلیل شیرین 

شاهی خانه مقدم، روان شناس بالینی 

و مشـاور خانـواده، توصیه هایی برای 

والدین دارد. او ابتدا از شرایطی می گوید 

که اوضاع زندگی را پیچیده کرد: شیوع 

بیماری کرونا سبک زندگی، کار کردن 

و حتـی تفریحات مـا را تغییر داد و این 

دگرگونی به زندگی کودکان و نوجوانان 

هـم سرایـت کـرد. تعطیلـی مـدارس و 

مهدکودک هـا باعـث دوری از گـروه 

دوسـتان، فضاهای بـازی، سرگرمی و 

ورزش و باعث ایجاد پریشانی و استرس 

در همه اعضای خانواده شـد.

او ادامـه می دهـد: حالا جداشـدن از 

آن فضـای کوچک و محدود که درحال 

خو گرفـتن بـا آن بودنـد دوبـاره باعـث 

ایجـاد تـرس و نگرانـی در فرزنـدان ما 

خواهـد شـد و والدیـن بایـد بـه ایـن 

موضـوع آگاه باشـند.

این روان شناس با اشاره به شرایط 

بحرانی در بزرگ سـالان می گوید:

ر وضعیـت  لان وقتـی د سـا   بزرگ

سـخت و ناگهانـی قـرار می گیرنـد،

بـا صـبر و تحمل یا روش هـای دیگر 

احساسـات خود را کنترل می کنند 

امـا کـودکان چـه در سـن کـم و چه 

، ، دچـار سردرگمـی نـی در نوجوا

وابستگی به دیگران و بروز رفتارهای 

شـوند. نامطلوب می 

زمانی ویژه برای هم صحبتی با فرزند
بـه گفته او بـا شروع فرایند کلاس های 

درس خانواده هـا بایـد بیشـتر مراقب 

تغییـرات رفتـاری فرزند خود باشـند:

کـودکان در هنـگام تجربـه احسـاس 

تـرس پاسـخ های متفاوتـی همچـون 

جیغ زدن، پرخاشـگری، سکوت، انزوا 

و غـم از خـود نشـان می دهند کـه باید 

بـرای مدیریت آن آگاه باشـیم.

شـاهی خانه مقدم یـادآور می شـود:

به کارگرفـتن روش هـای سـاده ای 

همچـون ارتبـاط مسـتقیم بـا کـودک 

و قـراردادن زمـان مشـخصی در روز 

بـرای اختصـاص دادن وقـت بـه او 

باعـث تقویـت اعتماد به نفس و بهبود 

خلق وخـو می شـود. وقتـی کودکتان 

رفتارهـای پرخاشـگرانه دارد، توجه او 

را به مسائل شاد یا سرگرم کننده جلب 

کنیـد و تا می توانید بـه او زمان بدهید 

که درباره احساسـاتش سخن بگوید.

این مشـاور خانواده اصلاح رفتارهای 

والدین را برای آموزش فرزندان کافی 

می داند: یکی از مسائل و نگرانی های 

مهـم فرزندان برای حضور در مدرسـه 

نحوه رعایت بهداشت است که والدین 

باید رفتار درست مانند شستن دست ها 

را انجام دهند تا الگوی رفتاری کودک 

صحیح باشد.

شاهی خانه مقدم درعین حال تأکید 

می کنـد کـه سـن فرزنـد شـما هرچـه 

باشـد بایـد محیـط خانـواده را آرام و 

بدون اسـترس حفـظ و مدیریت کنید.

در حضـور فرزنـد از بیـان نگرانی هـا و 

دلواپسـی های خود خـودداری کنید 

و اخبـار منفـی گـوش نکنید.

معاون آموزش متوسطه اداره کل آموزش وپرورش استان:
آموزش حضوری به شرایط مدرسه وابسته است

خبرهای رسمی از تاریخ بازگشایی 

مدارس در آبان ماه در حالی به گوش 

می رسـد که عده ای از ابتدای آبان و 

برخی از نیمه این ماه سخن می گویند.

رضا صابری تولایـی، معاون آموزش 

متوسـطه اداره کل آموزش و پرورش 

استان، اگرچه زمان بازگشایی آبان 

مـاه را تأیید می کنـد اما تأکیـد دارد 

کـه درصـورت آمـاده نبـودن شرایط 

یـک مدرسـه، ایـن تاریـخ بـه تعویق 

خواهد افتـاد و اصراری بـه برگزاری 

کلاس های حضوری در زمان اعلام 

شده نیست.

او نیـز آغاز به کار آمـوزش حضوری 

برخـی مـدارس از تاریـخ سـوم 

مهرماه را یادآوری می کند و درباره 

دستورالعمل آن می گوید: براساس 

ابلاغ دستور سـتاد مقابله با کرونا،

امسـال مدارس طی چهـار مرحله 

برای آموزش حضوری آماده شدند.

گـروه اول مـدارس روسـتایی و 

عشایری با جمعیت کمتر از ۱۵ نفر 

در کلاس بودنـد که از سـوم مهرماه 

فعالیـت خـود را آغـاز کردنـد. گروه 

دوم مدارسی با جمعیت بین ۱۵ تا 

۳۰ دانش آمـوز بودنـد. آن ها هم از 

نیمه دوم مهرماه فعالیت حضوری 

خـود را شروع کردنـد. مـدارس 

فنی و حرفه ای و کار و دانشِ دولتی 

و غیردولتـی هـم در کارگاه هـای 

عملی حضـوری بودند.

او ادامه می دهد: به علاوه دانش آموزان 

پایه اول ابتدایی نیز از روزهای های اول 

سال تحصیلی به صورت شیفت بندی 

در مدرسـه حضور پیدا کردند. گروه 

سـوم مدارسـی بـا جمعیت کمـتر از 

۳۰۰ نفر هسـتند کـه برنامـه آموزش 

حضـوری خـود را از شـنبه اول 

آبان مـاه آغـاز خواهنـد کـرد و گـروه 

چهـارم مدارسـی با جمعیـت بالای 

۳۰۰ نفرند که از نیمـه دوم آبان ماه به 

شـکل حضـوری آموزش هـا را ادامه 

می دهند.

معـاون آمـوزش متوسـطه اداره کل 

آموزش وپرورش استان تفاوت بازگشایی 

مدارس در دو زمـان مختلف در آبان 

مـاه را روش تدریجـی، ترکیبی بیان 

می کنـد که بـرای مدیریـت شرایط،

افزایش واکسیناسیون دانش آموزان 

و بررسـی مشـکلات پیش رو تعیین 

شده است.

صابری درعین حال این نکته را یادآور 

می شود که تجربه چندماهه حضور 

در شرایط شیوع کرونا کمک کرد که 

مدیران و مسئولان مدارس نکته های 

مراقبتـی را آموزش ببیننـد و رعایت 

کننـد امـا درصورتی کـه مدرسـه ای 

بـه دلایل مختلف آمادگـی برگزاری 

کلاس هـای حضـوری را نداشـته 

باشـد، از چرخه خـارج می شـود و تا 

زمـان فراهم شـدن شرایـط، آموزش 

دانش آمـوزان را به صـورت مجـازی 

ادامه خواهد داد.

این مقام مسـئول در پاسـخ به اینکه 

اگـر والدینـی باوجـود همـه شرایط 

به دلیـل بیـماری فرزنـد یـا تـرس از 

ابتـلا بـه کرونـا حاضر بـه فرسـتادن 

فرزنـد خود بـه کلاس های حضوری 

نشـوند چـه می شـود، می افزایـد: با 

توجـه بـه اسـتقبال فـراوان والدین 

از آمـوزش حضـوری در مهرمـاه 

پیش بینـی مـا این اسـت کـه تعداد 

ایـن خانواده ها بسـیار کم باشـد اما 

دانش آموزان چنین خانواده هایی 

می توانند باز هـم از آموزش مجازی 

اسـتفاده کنند.

 داشــتن کارت واکســن الزامی
نیست

باوجوداینکـه صابری به خانواده ها 

توصیه می کند برای حفظ سلامتی 

خود و اولیای مدرسه واکسیناسیون 

دانش آموز خود را در دستور کار قرار 

دهند، تاکید دارد که واکسیناسیون 

اجباری نیست: براساس آمار بیش از 

۶۵ درصد دانش آموزان ۱۲ تا ۱۷ ساله 

دز اول واکسن را دریافت کرده اند اما 

داشـتن کارت واکسـن برای حضور 

در مدرسه الزامی نیست، مگر اینکه 

ستاد کرونا تصمیم جدیدی بگیرد.

معاون آمـوزش متوسـطه اداره کل 

آموزش و پرورش استان گزارش یک 

ماه گذشـته آموزش های حضوری 

برخی مـدارس را خوب و والدین را 

راضـی توصیف می کنـد: برخلاف 

هـا و  سـال گذشـته کـه خانواده 

دانش آموزان رغبتی برای آموزش 

حضوری نداشتند از ابتدای امسال 

بـا اشـتیاق و درخواسـت فزاینـده 

والدیـن بـرای آمـوزش حضـوری 

مواجـه بودیـم. نـه تنهـا انتقـادی 

جـدی از شرایـط وجـود نداشـت،

اصرار بـه برگـزاری حضـوری همـه 

کلاس هـا هم فـراوان بود.

صابـری در آسـتانه حضوری شـدن 

مـدارس بـه دانش آمـوزان توصیـه 

می کند: لازم است همه دانش آموزان 

با ماسک وارد مدرسه شوند و فاصله 

اجتماعـی را رعایـت کننـد. البتـه 

دستورالعمل هایی نیز برای رعایت 

شـیوه نامه ها در مـدارس اعـمال 

خواهد شـد.

پیگیری

آغاز اجرای اگو در ضلع جنوبی بولوار حر تا پایان امسال

۱۵۸...۰۹۳۶ | پارسال سازمان آب وفاضلاب از 
اهالـی بولـوار حر هزینه طرح اگـو را دریافت 

کـرد. باتوجـه بـه اینکـه قـرار اسـت حفـاری 

تونل خط ۴ مترو در این بولوار به زودی شروع 

شود، چرا این سـازمان قبل از تعارض این دو 

طرح عملیات احداث اگو را شروع نمی کند؟ 

از طـرف اهالی بولوار حر.

روابط عمومی شـرکت آب و فاضلاب مشهد| به 
اطلاع می رسـاند اجرای شـبکه فاضلاب در 

محدوده شـمالی بولوار حر از سـال گذشـته 

شروع شـده و همچنان در حال انجام اسـت.

لازم بـه ذکر اسـت اجـرای شـبکه جمع آوری 

فاضلاب در ضلـع جنوبی بولوار حـر تا پایان 

امسـال آغاز می شود.

حرف مردم

با ما در ارتباط باشید
رایانامه info@shahrara.com
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را ه و شهرسازی

 جـــواد کوزهگـــران | وضعیـــت ترافیـــک
هر شـــب جـــاده چناران بـــه مشـــهد از نیروگاه 

ـــد اســـت. ـــی ب ـــا داخـــل مشـــهد خیل ـــوس ت ت

ـــول  ـــاعت ط ـــک س ـــل ی ـــاه حداق ـــیر کوت مس

می کشـــد. لازم اســـت حضـــور پلیـــس در ایـــن 

مقطـــع تقویـــت شـــود و از عبـــور خودروهـــا از 

ـــن  ـــری شـــود. همچنی شـــانه خاکـــی جلوگی

تعریـــض ایـــن مســـیر به طـــور جـــدی 

پیگیـــری شـــود و آزادراه مشـــهدچناران نیـــز 

ـــود. ـــداث ش ـــر اح هرچه سریع ت

 ــود ــال می شـ ــدود ۱۰ سـ ــدری |  حـ حیـ
ـــه  ـــار را ب ـــزرگ راه گلبه ـــاخت ب ـــده س ـــه وع ک

ســـاکنان گلبهـــار و مـــردم مشـــهد داده انـــد.

ـــن کار  ـــب تری ـــزرگ راه واج ـــن ب ـــاخت ای س

اســـت. شـــخصا هـــر روز در ایـــن مســـیر 

ـــه  ـــهد ب ـــا از مش ـــم. صبح ه ـــد می کن رفت و آم

ـــت و  ـــنگین اس ـــک س ـــار ترافی ـــمت گلبه س

ـــتم  ـــردم هس ـــری م ـــادف و درگی ـــاهد تص ش

ـــم  ـــهد ه ـــه مش ـــار ب ـــمت گلبه ـــب ها از س و ش

ـــت. ـــرار اس ـــتان برق ـــن داس همی

 رضا فرمان |  تکمیل بزرگ ر اه و کمربندی
مشـــهد چنـــاران، در کنـــار تکمیـــل خـــط آهن 

مشهد-گلبهار بسیار ضروری است.

شهرداری

 ـــا ـــد ام ـــا شروع ش ـــل سرم ـــهروند | فص ش
ــازی  ــرای پیاده روسـ ــهرداری بـ ــوز شـ هنـ

حاشـــیه کال سرافـــرازان ۵۲ و خـــسروی 

اقدامـــی نکـــرده اســـت. همچنیـــن مگـــر 

شـــهرداری نمی خواهـــد بولـــوار دلاوران را 

ـــرای  ـــی ب ـــه به تازگ ـــد ک ـــفالت کن ـــش آس روک

ـــت. ـــرده اس ـــدام ک ـــی آن اق خط کش

 محمـــد بیگـــی | چنـــد نکتـــه بـــرای
شـــهرداری منطقـــه ۹: گـــروه پخش آســـفالت 

ــیت لازم را در  ــت و حساسـ ــری دقـ و لکه گیـ

پخش آسفالت ندارند. لکه گیری ها نشست 

ـــا  ـــاج دارد. ب ـــاره احتی ـــم دوب ـــه ترمی کـــرده و ب

ـــود  ـــنهاد می ش ـــر پیش ـــی قی ـــه گران ـــه ب توج

گـــروه جدیـــدی از طریـــق مناقصـــه عمومـــی 

ـــا سرمایه هـــای شـــهر  ـــه شـــوند ت ـــه کار گرفت ب

ــای  ــدی پیاده روهـ ــورد بعـ ــرود. مـ ــدر نـ هـ

ـــدازه  ـــد و ان ـــه در ح ـــت ک ـــی اس ـــوار خاقان بول

منطقـــه نیســـت و احتیاج بـــه بازســـازی دارد.

علوم پزشکی

 شـــهروند |  مـــردم مشـــهد چـــه گناهـــی
ـــد و  ـــافران بیخیال ان ـــی مس ـــد. بعض کرده ان

رعایـــت نمی کننـــد و همه جـــا بـــدون ماســـک 

هســـتند.  چـــرا برخورد شـــدیدی بـــا متخلفان 

ـــود؟  ـــتی نمی ش بهداش

 ــتاد ــان در سـ ــی از آقایـ ۲۰۲...۰۹۱۵ | بعضـ
ـــردم  ـــد م ـــک ۸۰درص ـــد نزدی ـــا می گوین کرون

واکســـن زده انـــد. پس چـــرا هـــر روز می گویند 

ـــد. مـــوج ششـــم می آی

راهنمایی و رانندگی

 ۰۲۳...۰۹۱۵ | معبر سروش، حد فاصل بولوار
وکیل آباد و بولـوار فرهنگ (وکیل آباد ۱۳ یا 

فرهنـگ ۱۰)، بـه علـت نزدیکـی بـه زیرگـذر 

کوثر، به محل رفت وآمد خودروهای عبوری 

منطقـه تبدیل شـده و رفت وآمد خودروها با 

سرعت زیاد، برای اهالی دردسرسـاز شـده 

اسـت. راهنمایی و رانندگـی خروجـی این 

میلان را از طرف وکیل آباد ۱۳ مسـدود کند 

تا خودروها برای استفاده از زیرگذر از بولوار 

جلال آل احمـد تردد کنند.

دولت

 ـــتان ـــه سرپرس ـــت ب ـــی | چـــرا دول ـــاج گل ت
ـــد؟ ـــوار وام نمی ده خان

اداره کل کار

 شـــهروند | چـــرا فقـــط بـــه بعضـــی کارگـــران
فوق العـــاده شـــغلی می دهنـــد. شرکت هـــا و 

کارخانجات و ادارات آن را اجرایی نمی کنند.

اتحادیه املاک

 ۷۳۳...۰۹۱۵ | چـــرا اتحادیـــه و قـــوه قضاییـــه
ـــدارد؟  ـــلاک ن ـــاوران ام ـــر کار مش ـــی ب نظارت

بعضـــی مشـــاوران امـــلاک قول نامـــه بـــدون 

کـــد رهگیـــری و غیـــر هولوگـــرام دار بـــه 

ـــد. ـــتأجران می دهن مس

سازمان پسماند

 ۱۶۷...۰۹۳۳ | ایستگاه های خرید باز یافت
شـــهرداری بـــرای اقـــلام مـــردم ۳۰ درصـــد 

قیمـــت واقعـــی آن هـــا پـــول می دهـــد و 

ـــه  ـــد. چ ـــود می برن ـــان س ـــد خودش ۷۰ درص

کســـی بایـــد رســـیدگی کنـــد؟

سازمان اتوبوس رانی

 نســـرین اباذریـــان | در بولـــوار هاشـــمیه به
ـــوی  ـــای ون جوابگ ـــه خودروه ـــمت امامی س

تعـــداد زیـــاد مســـافران نیســـت. آقایـــان و 

ــا بـــا بی میلـــی ســـوار می شـــوند، خانم هـ

چـــون بایـــد بـــه کار خـــود برســـند. به جـــای ون 

اتوبـــوس بگذارند کـــه فضای بیشـــتری دارد.

سازمان تاکسی رانی

 محبوبـــه نجفـــی | واقعـــا پورســـانت
۱۵ درصـــد بـــرای راننـــدگان اســـنپ زیـــاد 

نیســـت؟ کرایه هـــا پاییـــن اســـت و به ماشـــین 

فشـــار می آیـــد، تـــازه ۱۵ درصد هم پورســـانت 

ـــی  ـــن تصمیمات ـــم؟ چـــه کســـانی چنی بدهی

ـــت؟ ـــه نیس ـــلا واقع بینان ـــه اص ـــد ک می گیرن

بازرسی

 د |  کنـترل و نظارتـی بـر نـژا براهیم  ا
قیمت هـای بـازار نیسـت. هر مغـازه ای بـه 

نسـبت انصاف صاحبش قیمـت اجناس را 

می دهد. بازرسان تعزیرات و وزارت صمت،

باید حضور پررنگی در بازار داشـته باشند و 

همین طـور با متخلفان نیـز برخورد جدی و 

بازدارنده شـود، نه اینکه به صورت نمایشی 

چندبار بـه بـازار سر بزنند.

مدیریـــت حمـــل و نقـــل بـــار درون 
شـــهری

 ۱۶۹...۰۹۳۳ | اگـر پـارک خـودرو در معابر و
مناطـق مسـکونی ممنوع اسـت پس چرا به 

ایـن مشـکل محلـه مـا هیچ کس رسـیدگی 

نمی کنـد. یـک کامیـون هرشـب در بولـوار 

اقدسیه (بین اقدسیه۲۱و۲۳) پارک می کند 

و قبل از طلوع آفتاب حدود ۳۰ دقیقه خودرو 

را روشـن می کند. هم باعث آلودگی صوتی 

اسـت هـم باعـث آلودگـی محیط زیسـت؛

در صورتی کـه در حاشـیه بـزرگ راه میثـاق 

توقفـگاه کامیـون هسـت. به هرجـا گزارش 

دادیـم، ترتیب اثری داده نشـد. چـرا پلیس 

راهور به این مشـکل مـا اهمیت نمی دهد؟ 

بـا ۱۱۰ هم تمـاس گرفتیـم و بی فایـده بود.

بـه مرکـز پلیـس راهـور منطقـه ۱۲ گـزارش 

دادیـم، بـاز هـم بی فایـده بـود. پس بـه کجا 

بایـد گـزارش دهیم کـه رسـیدگی کنند؟

چند نکته برای ارسال پیام

همان طور که می دانید، ستون حرف مردم پیگیر پیشنهادها و انتقادات شماست و تلاش می کند 
پاسخ مواردی را که شما عزیزان مطرح می کنید، از دستگاه های متولی و مسئول بگیرد و در همین جا 

به چاپ برساند. بنابراین لازم است به چند نکته در ارسال پیام های خود توجه داشته باشید.

در بیان مشکلات موردی مثل تأخیر اتوبوس، 
خرابی  سرقت،  نهاد،  یک  کارمند  کم کاری 
آسفالت و ... موضوع را با جزئیات بیشتری 
شامل تاریخ و ساعت بیان کنید. متأسفانه 
و  بودن  کلی  دلیل  به  پیام ها  برخی  برای 
نداشتن زمان یا تاریخ رخداد، امکان پیگیری 

از سوی متولیان امر وجود ندارد.

در بیان مشکلات تلاش کنید توضیح کاملی 
فرستنده  گاهی  باشید.  داشته  از موضوع 
اطلاعات  موضوعی  به  نسبت  خود  پیام، 
کافی دارد و پیامش را خیلی کوتاه و کلی 
ارسال می کند که برای ما بسیار گنگ است 
را  مبهم  ناچاریم بخش های  مواردی  در  و 

حذف یا کل پیام را منتشر نکنیم.

حرف  تریبون  که  باشید  داشته  درنظر 
برای  است  رسمی  تریبون  یک  مردم 
ارسال  در  بنابراین  دیدگاه های شما.  بیان 
پیام های خود موارد عرفی را رعایت کنید 
نکنید. شما  توهین  نهادی  یا  کسی  به  و 
می توانید با دلیل و بدون توهین دیدگاه 

خودتان را مطرح کنید.

همان طور که ملاحظه می کنید انتشار پیام ها 
به زبان محاوره صورت نمی گیرد و لازم است 
برای جلوگیری از تغيير احتمالی پیام خود، 
پیام را به صورت کتابی و به زبان معیار ارسال 
کنید. با این کار هم از زحمت اصلاح و دوباره 
نوشتن آن توسط ستون حرف مردم کم و هم 

پیام واضح تری ارسال می کنید.
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